
◆申込者数（転園希望者含む）

◆５月入所決定者数

◆５月現在入所待ち者数

◆保育園別入所者数 現在

令和７年度　５月保育所入所申込状況
2025年7月31日

年齢 ０才 １才 ２才 ３才 ４才 ５才 合計

7 53

年齢 ０才 １才 ２才 ３才 ４才 ５才 合計

申込 7 14 2 12 11

3 27

年齢 ０才 １才 ２才 ３才 ４才 ５才 合計

入所 6 9 2 3 4

4 26

2025年7月31日

大津

待ち 1 5 0 9 7

第二
よろこび

音楽
幼稚園

白川
幼稚園

緑ヶ丘一宇 風の子白川 杉水 いちご よろこび

120 60 90 120120

84

70.0%

定員

在園児

入所率

90

74

82.2%

140

127

90.7%

160 120 120

175 124 117 120 70 66 124

109.4% 103.3% 97.5% 97.1%100.0% 116.7% 73.3% 103.3%

136 37

88.1%

大津
幼稚園

57

39

68.4%

合計

1,379

1,293

93.8%

小規模
保育園

42140

子育て支援課


