令和7年度 5月保育所入所申込状况

◆申込者数(転園希望者含む)

2025年7月31日

年齢	0才	1才	2才	3才	4才	5才	合計
申込	7	14	2	12	11	7	53

◆5月入所決定者数

年齢	0才	1才	2才	3才	4才	5才	合計
入所	6	9	2	3	4	3	27

◆5月現在入所待ち者数

年齢	0才	1才	2才	3才	4才	5才	合計
待ち	1	5	0	9	7	4	26

◆保育園別入所者数 2025年7月31日 現在

	大津	一宇	白川	杉水	いちご	よろこび	第二 よろこび	音楽 幼稚園	白川 幼稚園	緑ヶ丘	大津 幼稚園	風の子	小規模 保育園	合計
定員	120	90	140	160	120	120	120	60	90	120	57	140	42	1,379
在園児	84	74	127	175	124	117	120	70	66	124	39	136	37	1,293
入所率	70.0%	82.2%	90.7%	109.4%	103.3%	97.5%	100.0%	116.7%	73.3%	103.3%	68.4%	97.1%	88.1%	93.8%